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Νέα, Σχόλια, Απόψεις και Θέσεις της Σαλονίκης

με το Λάμδα βαρύ...

Επιλογή γλώσσας   Με την υποστήριξη της Μετάφραση
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Στα άκρα οδηγείται η αντιπαράθεση Ελλάδας και Γερμανίας την ώρα που ξεκινάει η
διαπραγμάτευση της κυβέρνησης με τους δανειστές...

Fame Story>που θα οδηγήσει η σύγκρουση Ελλάδας-Γερμανίας
Ο χώρος της ενημέρωσης είχε χάσει τα τελευταία χρόνια και εξ αφορμής της
οικονομικής κρίσης κάθε έννοια δεοντολογίας και αξιοπρέπειας...

Η δημοσιογραφία απέθανε>Ζήτω η... παραδημοσιογραφία
Ταξίδια από Ιαπωνία μέχρι Άγρια Δύση και πρωταγωνιστές τους Μέσι, Σουάρες,
Νεϊμάρ, Ινιέστα και Πικέ που μετατρέπονται από πιστολέρος μέχρι νίντζα στο...

Πως ο Μέσι έγινε Νίντζα και ο Σουάρες... Τζάνγκο (βίντεο)
Το στιλ του έγινε αφορμή να γραφτούν εκατοντάδες άρθρα, ενώ διεθνή και εγχώρια
μέσα αφιέρωσαν εκτενή ρεπορτάζ στον νέο Υπουργό Οικονομικών της Ελλάδας...

Εσύ πόσο Βαρουφάκης είσαι; Κάνε το τεστ!
Οι φωτογραφίες της βάζουν φωτιά στο διαδίκτυο! Στην πραγματικότητα αν και διαθέτει
οργανωμένο site είναι ελάχιστα αυτά που μπορεί να μάθει κάποιος για αυτήν...

Natasha Legeyda>μαφιόζα με τατουάζ πυρπολεί το διαδίκτυο (pics)

Τετάρτη, 18 Μαρτίου 2015

Εργασίες ανάπλασης σε βυζαντινό μνημείο στο Χορτιάτη

Προγραμματική σύμβαση για την αστική

ανάπλαση του ευρύτερου χώρου των

ιερών ναών Μεταμόρφωσης Σωτήρος

και Αγίου Γεωργίου στο Χορτιάτη

υπέγραψαν σήμερα ο Περιφερειάρχης

Κεντρικής Μακεδονίας Απόστολος

Τζιτζικώστας και ο Δήμαρχος Πυλαίας –

Χορτιάτη Ιγνάτιος Καϊτεζίδης, παρουσία

του Σεβασμιοτάτου Μητροπολίτη

Νεαπόλως και Σταυρουπόλεως

Βαρνάβα.

Στο πλαίσιο της σύμβασης, στην οποία

συμμετέχει και το Υπουργείο Πολιτισμού

και Αθλητισμού, θα πραγματοποιηθούν εργασίες τοπογραφικής αποτύπωσης για τη

σύνταξη αρχιτεκτονικών μελετών και λήψη στοιχείων για τη δημιουργία υποβάθρου

μελέτης αστικής ανάπλασης του ευρύτερου χώρου των ναών Μεταμόρφωσης Σωτήρος και

Αγ. Γεωργίου στο Χορτιάτη.

Επίσης, θα πραγματοποιηθούν εργασίες καταγραφής παθολογίας και λήψη στοιχείων

στον ιερό ναό Μεταμόρφωσης Σωτήρος, στα κτίρια συνοδείας του, καθώς και στον

περιβάλλοντα χώρο τους και θα συνταχθούν τα τεύχη δημοπράτησης.

Το αντικείμενο της προγραμματικής σύμβασης θα ολοκληρωθεί σε διάστημα οχτώ μηνών

και ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 56.000 ευρώ, κονδύλιο που έχει εξασφαλιστεί ήδη

από το Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη. Οι εργασίες, με την ολοκλήρωσή τους θα παραληφθούν

από την αρμόδια Διεύθυνση Αναστήλωσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Μνημείων του

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Mε το Λάμδα Βαρύ στο Facebook

(Αν ενοχλεί πιέστε παύση)

Παναγιώτης Χανός commented on Blog
Post_3539: “όσο για τη λειτουργία -εκ
των έσω και έξωθεν- των πειθαρχικών
συμβουλίων θα μου επιτρέψεις να έχω…”

Παναγιώτης Χανός commented on Blog
Post_3539: “Αγαπητέ "NewsRoom" το
πρόβλημα με τον φανατικό είναι ότι
όταν ο άνθρωπος έδειχνε το…”

Newsroom commented on Blog
Post_3539: “Ή απλώς θα επιδιδόμαστε σε
αγιογραφίες προσώπων,
παραμερίζοντας τα πραγματικά
γεγονότα που έλαβαν…”

Newsroom commented on Blog

Εσείς σχολιάσατε...

Με το Λάμδα βαρύ

Με το Λάμδα βαρύ: Αρέσει σε 721 άτομα.

Πρόσθετο κοιν ων ικής δικτύωσης Facebook

Μου αρέσει!

Facebook
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Μετά την υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης, ο Περιφερειάρχης Κεντρικής

Μακεδονίας Απόστολος Τζιτζικώστας, επισήμανε ότι «η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας

θα παρέχει κάθε αναγκαία υποστήριξη για την εκτέλεση των εργασιών στους δυο ιερούς

ναούς, τα συνοδευτικά κτίρια και τον περιβάλλοντα χώρο τους, ώστε να γίνουν όλες οι

απαραίτητες μελέτες διάσωσης και αναστήλωσης των συγκεκριμένων μνημείων. Είναι

ευθύνη όλων μας να κάνουμε ό,τι είναι δυνατό, προκειμένου να διατηρήσουμε και να

κληροδοτήσουμε στις επόμενες γενιές το πλούσιο πολιτιστικό απόθεμα της Κεντρικής

Μακεδονίας, σε καλύτερη κατάσταση από αυτή που το παραλάβαμε. Ο Δήμος Πυλαίας –

Χορτιάτη θα έχει την αμέριστη συμπαράστασή μας στην προσπάθειά του να προστατεύσει

τα μνημεία και να τα αναδείξει, μέσω της ανάπλασης που θα μελετηθεί στο πλαίσιο της

προγραμματικής σύμβασης που υπογράψαμε σήμερα με τον Δήμαρχο, Ιγνάτιο Καϊτεζίδη.

Θέλω να ευχαριστήσω ιδιαίτερα και τον Σεβασμιότατο Μητροπολίτη Νεαπόλεως και

Σταυρουπόλεως Βαρνάβα για τη στήριξή του στις προσπάθειές μας να συντηρήσουμε τα

μνημεία της Ορθοδοξίας και να προστατεύσουμε τους σημαντικούς χώρους λατρείας στην

περιοχή μας. Κατόπιν της προτροπής του ιδίου του Οικουμενικού Πατριάρχη

Βαρθολομαίου, με τον οποίο επισκεφθήκαμε το σπουδαίο αυτό βυζαντινό μνημείο

Περιφέρεια και Δήμος σε αγαστή συνεργασία κινηθήκαμε αμέσως και δρομολογούμε την

προστασία και ανάδειξή του».

Ο Δήμαρχος Πυλαίας – Χορτιάτη Ιγνάτιος Καϊτεζίδης από την πλευρά του υπογράμμισε ότι

«έχοντας ήδη την πατριαρχική ευλογία και την παρακίνηση του Σεβασμιοτάτου

Μητροπολίτη μας και σε συνέχεια του σχεδιασμού του πρώην Δημάρχου Χορτιάτη Μιχάλη

Γεράνη, προχωρούμε στην αναστήλωση του μνημείου και του περιβάλλοντος χώρου και

ελπίζουμε σύντομα να διαμορφώσουμε στην περιοχή του Χορτιάτη μια πανέμορφη πλατεία

πολιτισμού, με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά. Πολλές ευχαριστίες, τόσο στον Περιφερειάρχη,

Απόστολου Τζιτζικώστα όσο και στον Σεβασμιότατο Μητροπολίτη μας για τη συμβολή τους

στην υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης και στην πρόοδο ενός τόσο σημαντικού

έργου».

Όπως μάλιστα σημείωσε ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως

Βαρνάβας, «πρόκειται για ένα από τα σπουδαιότερα βυζαντινά μνημεία της περιοχής μας,

που χρονολογείται στο 12ο αιώνα, με υπέροχες τοιχογραφίες, που σώζονται. Είναι

κοιμητηριακός ναός, κομνήνιος, της μεγάλης μονής των Χορταϊτών και ο οκταγωνικός

τρούλος του, είναι εξαιρετικά σπάνιος για ναό της εποχής. Ο αρχαιότερος βυζαντινός

ναός της περιοχής μας προκάλεσε το θαυμασμό και το ενδιαφέρον του Οικουμενικού

Πατριάρχη Βαρθολομαίου, με τον οποίο τον επισκεφθήκαμε στην πρόσφατη παρουσία του

στην περιοχή μας».

Παρόντες στην υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης ήταν η Αντιπεριφερειάρχης

Θεσσαλονίκης, Βούλα Πατουλίδου, ο πρώην Δήμαρχος Χορτιάτη και Πρόεδρος του

Δημοτικού Συμβουλίου Πυλαίας – Χορτιάτη Μιχάλης Γεράνης, καθώς και ο Γενικός

Γραμματέας του Δήμου Γιάννης Τολίδης.

Post_3539: “Για τον τρόπο που
λειτούργησε το Πρωτοβάθμιο
Πειθαρχικό της ΕΣΗΕΜ-Θ θα μιλήσει
κάποιος; Για το…”

Recent Comments Widget

Αναδημοσιεύω -περισσότερο για να
διασωθεί σε ηλεκτρονική μορφή και για
να προσπαθήσουν να με ανιχνεύσουν εκ
βαθέων όσοι με αγάπησαν και όσοι με
αγαπάνε- μια νουβέλα που έγραψα πριν
αρκετά χρόνια, αλλά εξακολουθώ να την
κρυφοδιαβάζω κάθε φορά που θέλω να
αποδράσω από τον -τρισάθλιο- κόσμο
αυτό... (για να τη διαβάσετε κι εσείς
κάντε κλικ στην εικόνα)

Παναγιώτης Χανός>Η ουρά της Τίγρης

(ιπποτική νουβέλα)

Ειδήσεις από το Βορρά...
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Επόμενη >>

Blog post

Αρχική σελίδα

Εγγραφή σε: Σχόλια ανάρτησης (Atom)

Αναρτήθηκε από Παναγιώτης Χανός στις 8:57 π.μ. 

Ετικέτες Απόστολος Τζιτζικώστας, δήμος Πυλαίας – Χορτιάτη, Επίκαιρα, Ιγνάτιος

Καϊτεζίδης, Τοπική Αυτοδιοίκηση

Προτείνετέ το στο Google

Αποσύνδεση

 Να λαμβάνω ειδοποιήσεις

Πληκτρολογήστε το σχόλιό σας...

Υποβολή σχολίου ως: Παναγιώτης Χανός (Google)

Δημοσίευση  Προεπισκόπηση

Δεν υπάρχουν σχόλια:

Δημοσίευση σχολίου

"Γράφοντας το βιβλίο της ζωής" :

Εκπαιδευτικό πρόγραμμα για ...

Συνεχίζεται στην Κεντρική

Δημοτική Βιβλιοθήκη

(Εθνικής Αμύνης 27, τηλ. 2310

374808) το διαδραστικό

εκπαιδευτικό πρόγραμμα με τίτλο

“Γράφοντας το...

" Ο Δράκος beta" του Ευγκένι Σβαρτς

στην "Ανοιχτή Σκηνή"

Με το έργο του Ευγκένι

Σβαρτς “Ο Δράκος beta” από

τη θεατρική ομάδα “Ο

επιπόλαιος Φρεντ”

συνεχίζεται το πρόγραμμα του

φεστιβάλ “Ανοιχτή Σκηνή -...

Aλαλούμ με το επίδομα θέρμανσης. Οι

δικαιούχοι δεν έχουν πάρ...

Από τις 9 Ιανουαρίου

φέρονται να έχουν να δουν

στους τραπεζικούς τους

λογαριασμούς χρήματα, οι

δικαιούχοι του επιδόματος

πετρελαίου...

Συμμετοχή του Δ. Θεσσαλονίκης στο

πρόγραμμα "JESSICA" για πρ...

Τη λήψη δανείου ύψους

5.240.000€, με στόχο τη

συμμετοχή στο πρόγραμμα

JESSICA για την υλοποίηση

του έργου «Προμήθεια και τοποθέτηση

συστήματος...

Το πρόγραμμα του κύκλου εκδηλώσεων

για παιδιά "Κυριακές στο ...

Το αναλυτικό πρόγραμμα του

κύκλου εκδηλώσεων για

παιδιά, που διοργανώνει για

δεύτερη συνεχή χρονιά ο

Δήμος Θεσσαλονίκης, υπό τον τίτλο

«Κυριακές στο...

Έκθεση βιολογικών προϊόντων στο

Δημαρχείο

Προσθήκη λεζάνταςΤη

διοργάνωση έκθεσης

βιολογικών προϊόντων του

Δήμου Θεσσαλονίκης σε

συνεργασία με την Ένωση Αγροτών

Βιοκαλλιεργητών Βόρειας...

Παναγιώτης Χανός

374 με έχουν προσθέσει σε
κύκλους

Προβολή
όλων

Προσθήκη στους κύκλους

Ακολουθήστε μας στο Google+ Followers
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